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Medlem af Folketinget Alex Ahrendtsen (DF) har den 23. november 

2023 stillet følgende spørgsmål nr. 23, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 23: 

Kan ministeren bekræfte, at notatet ”Ansættelsesformer og lønstruktur 

for militært ansatte” af den 21. november 2023 ikke er retvisende, idet 

hverken M100-gruppen af reserven eller M200-gruppen af reserven får 

pension af oparbejdet løn til trods for, at de er overenskomstansatte? I 

bekræftende fald, vil ministeren så tage initiativ til at gennemgå det ud-

leverede bilag igen med henblik på at erkende andre eventuelle fejl?  

 

Svar: 

Til brug for besvarelse er der indhentet bidrag fra Forsvarsministeriets 

Personalestyrelse, som oplyser:  

 

”I notat om ”Ansættelsesformer og lønstruktur for militært ansatte” 

er der udarbejdet et overblik over området. Det blev i den forbin-

delse vurderet, at det ikke ville være befordrende for overblikket at 

nævne samtlige undtagelser på tværs af de overenskomster, som 

er indgået med de faglige organisationer. Notatet giver efter For-

svarsministeriets Personalestyrelses opfattelse et retvisende over-

blik over ansættelsesformer og lønstruktur for militært ansatte, idet 

detaljegraden dog er begrænset.  

 

I notatet har Forsvarsministeriets Personalestyrelse citeret gæl-

dende overenskomst, hvoraf det fremgår, at reservister oppebærer 

forholdsmæssig løn og ydelser. Det er korrekt, at der vedr. pensi-

onsforhold er aftalt en særskilt undtagelse for reservister i stamper-

sonelgruppen.  

 

Reservister i stampersonelgruppen oppebærer ikke pension af deres 

indkommanderingsvederlag, da det ikke er aftalt i overenskom-

sterne mellem Forsvarsministeriets Personalestyrelse og hhv. Cen-

tralforeningen for Stampersonel (CS)/Centralorganisationen af 2010 

(CO10) og Hærens Konstabel- og Korporalforening (HKKF). 

 

Modsat gælder det for beredskabsofficerer og officerer af reserven, 

hvor det er aftalt, at pension af deres indkommanderingsvederlag 

udbetales med deres vederlag.” 

 

Med venlig hilsen 

 

Troels Lund Poulsen  
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